Дело №10-6/2021

УИД 33MS0049-01-2020-000801-38 

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2021 года город Кольчугино

Кольчугинский городской суд Владимирской области в составе председательствующего Алтунина А.А.,

при секретаре Архиповой Л.С.,

с участием государственного обвинителя Иванова А.В., 

осужденного ФИО1, 

защитника-адвоката Самарина Ю.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании апелляционные жалобы осужденного ФИО1 и адвоката Самарина Ю.А. на приговор мирового судьи судебного участка №1 города Кольчугино и Кольчугинского района Владимирской области от 23.03.2021, которым 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее судимый приговорами:

- 09.07.2012 Кольчугинским городским судом Владимирской области по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, с применением ч.5 ст. 69 УК РФ к 2 годам 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден 27.06.2014 по отбытии срока наказания.

- 21.02.2017 Кольчугинским городским судом Владимирской области по п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30 п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, с применением ч. 3 ст. 69 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима. Освобожден 21.06.2019 по отбытии срока наказания.

- 16.06.2020 Кольчугинским городским судом Владимирской области по п. «з» ч. 2 ст. 112 УК РФ к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

- 16.12.2020 Кольчугинским городским судом Владимирской области по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы, с применением ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ, окончательно к лишению свободы на срок 2 года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

осужден по ч. 1 ст. 139 УК РФ к наказанию в виде исправительных работ на срок 6 месяцев с удержанием из заработка осужденного 5 % в доход государства.

На основании ч.ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и наказания по приговору Кольчугинского городского суда Владимирской области от 16.12.2020, окончательно назначено ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 1 месяц с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

В окончательное наказание ФИО1 зачтено отбытое им наказание по приговорам Кольчугинского городского суда Владимирской области от 16.06.2020 и 16.12.2020 в период с 16 июня 2020 года по 23 марта 2021 года включительно.

Принято решение о судьбе вещественных доказательств и распределении судебных издержек

Изложив содержание приговора, существо апелляционных жалоб, выслушав выступления осужденного ФИО1 и его защитника Самарина Ю.А., поддержавших апелляционные жалобы по изложенным в них доводам об отмене приговора, государственного обвинителя, полагавшего необходимым приговор оставить без изменения, а жалобы без удовлетворения, суд апелляционной инстанции,

руководствуясь ст.ст. 389.13, 389.18, 389.20 и 389.28 УПК РФ, 

постановил:

Приговор мирового судьи судебного участка №1 г. Кольчугино и Кольчугинского района Владимирской области от 23.03.2021 в отношении ФИО1 изменить:

Дополнить установочную часть приговора указанием на наличие у ФИО1 инвалидности № группы. Признать в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельством,смягчающим наказаниеФИО1, наличие у негоинвалидности № группы.

Снизить срок назначенного ФИО1 по ч. 1 ст. 139 УК РФ наказания в виде исправительных работ до 5 месяцев, с удержанием из заработка осужденного 5 % в доход государства.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказания, назначенного по настоящему приговору и наказания по приговору Кольчугинского городского суда Владимирской области от 16.12.2020, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 20 дней, с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

В остальном приговор в отношении ФИО1 оставить без изменений, апелляционные жалобы защитника Самарина Ю.А., осужденного ФИО1 - без удовлетворения.

Апелляционное постановление может быть обжаловано во Второй кассационный суд общей юрисдикции в порядке, предусмотренным главой 47.1 УПК РФ, через мирового судью судебного участка №1 г. Кольчугино и Кольчугинского района Владимирской области в течение 6 месяцев со дня вынесения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного постановления. В случае пропуска указанного срока или отказа в его восстановлении кассационная жалоба подается непосредственно в суд кассационной инстанции. Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в судебном заседании суда кассационной инстанции. 

Председательствующий А.А. Алтунин